
Často kladené dotazy 

Výzva „Klimatická odolnost komunit v podhůří Hambaricho – nové vyhlášení“ 

pro rok 2023 

Datum podání 

dotazu 

Obsah dotazu Obsah odpovědi Datum 

podání 

odpovědi 

13.6.2023 Povinnou přílohou č. L) Žádosti o dotaci je: “dokument 
potvrzující registraci žadatele o dotaci v místě realizace 
projektu (Etiopie) dle platné proklamace č. 1113/2019 vydané 
FDRE Authority for Civil Society Organizations, která stanoví, že 
každý nestátní subjekt cizí země má povinnost registrovat se 
před zahájením implementace rozvojového projektu u FDRE 
Authority for Civil Society Organizations.”  
Tuto registraci, ale nemohou získat některé typy subjektů, 
které jsou uvedeny na straně 8 zadávací dokumentace v 
kapitole II Okruh oprávněných žadatelů. A to konkrétně:  
• C - PRÁVNICKÉ OSOBY, které jsou založeny nebo zřízeny k 
poskytování zdravotních, kulturních, vzdělávacích a sociálních 
služeb a k poskytování sociálně-právní ochrany dětí, a to 
výhradně na tyto účelydle § 7 odst. 1 písm. f) Rozpočtových 
pravidel,  

• D - ÚČELOVÁ ZAŘÍZENÍ REGISTROVANÝCH CÍRKVÍ A 
NÁBOŽENSKÝCH SPOLEČNOSTÍ, zřízeným podle zákona č. 
3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví 
a náboženských společností a o změně některých zákonů 
(zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.6.2023 



pozdějších předpisů, pokud vykonávají alespoň některou 
činnost v § 7 odst. 1 písm. f) Rozpočtových pravidel,  

• E - ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY na jinou než 
podnikatelskou činnost podle § 7 odst. 1 písm. c) Rozpočtových 
pravidel,  

• G - DOBROVOLNÉ SVAZKY OBCÍ dle § 7 odst. 1 písm. j) 
Rozpočtových pravidel.  

• Dále není možné obdržet tuto registraci ani v případě 
univerzit.  
 
 
1. Znamená to tedy, že tyto typy subjektů, třebaže jsou uvedeni 
v okruhu oprávněných žadatelů, nemohou podat žádost o 
dotaci, protože nemohou splnit danou podmínku?  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Oprávněnost žadatele a povinnost registrace v místě realizace 
nejsou vzájemně podmíněny. Dotační výzva jasně stanoví jak 
okruh oprávněných žadatelů, tak i dokument, podle kterého má 
být žadatel registrován (proklamace č. 1113/2019). Tento 
dokument je v anglickém jazyce veřejně přístupný na několika 
důvěryhodných internetových stránkách. V případě, že se na 
některé typy oprávněných žadatelů dokument, resp. povinnost 
registrace nevztahuje, nebude tento žadatel dokument 
potvrzující registraci k žádosti přikládat a poskytovatel jej 
nebude vyžadovat. Obdobně je postupováno i u jiných 
povinných příloh žádosti, které jsou relevantní pouze pro určitý 
typ oprávněných žadatelů, např. údaje o skutečném majiteli 
právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů. Zde je rovněž zřejmé, že tuto přílohu nemohou určité 
typy oprávněných žadatelů doložit, přesto to nikterak neovlivní 
jejich možnost podat žádost v rámci dotační výzvy. 

 



2. Ve zmiňované proklamaci č. 1112/2019 je uvedeno, že 
vyřízení žádosti o registraci může trvat pro zahraniční subjekt 45 
dnů, z tohoto důvodu žádáme o posunutí termínu podání 
žádosti o přiměřenou dobu.  
 

2. Poskytovatel dotace si je vědom ustanovení proklamace 

1113/2019 týkající se vyřízení registrace a vydání certifikátu a 

pečlivě zvážil požadavek na prodloužení lhůty pro předkládání 

žádostí o dotaci. Vzhledem k tomu, že nové vyhlášení dotační 

výzvy neobsahuje zcela nový požadavek na registraci v místě 

realizace, pouze jej explicitně stanoví (viz odpověď na dotaz č. 3 

níže), dále vzhledem k tomu, že v proklamaci je lhůta 45 dní 

uvedena jako maximální a v neposlední řadě vzhledem 

k omezenému času pro implementaci projektu v r. 2023, se 

poskytovatel dotace rozhodl tomuto požadavku nevyhovět.  

V případě, že některý z žadatelů, pro něhož je registrace dle 

proklamace č. 1113/2019 povinná, ve lhůtě k podání žádosti o 

dotaci dokument potvrzující registraci nedoloží, bude vyzván k 

odstranění vady žádosti o dotaci dle ust. § 14k odst. 1 zákona                               

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k čemuž mu 

bude poskytnuta přiměřená lhůta.  

 

3. Objevila se nějaká nová skutečnost, že je tato podmínka 
uvedena v zadávací dokumentaci, třebaže od roku 2019, kdy 
zmiňovaná proklamace vstoupila v platnost, nebylo toto 
požadováno v žádném z předchozích dotačních řízení ČRA a bylo 
potvrzeno, že jsou i jiné, vhodnější způsoby postupu před 
realizací projektu v zemi?  
 

3. Údaje vztahující se k formální registraci žadatelů v místě 

realizace vyžadovala ČRA ve všech dotačních řízeních od roku 

2019, a to formou prohlášení žadatele ve formuláři Žádosti o 

dotaci (vyplnění informace o tom, zda je v místě registrace 

vyžadována, pokud ano, vyplnění údajů o registraci atd.). 

Vzhledem k tomu, že někteří žadatelé podávali nepravdivé nebo 

nepřesné informace týkající se jejich registrace nebo uváděli 

zavádějící informace o možnostech jiného způsobu realizace 

projektů, poskytovatel dotace přistoupil k explicitnímu 

požadavku na doložení registrace dle proklamace č. 1113/2019 

přímo v textu dotační výzvy. Toto rozhodnutí poskytovatele je 

podpořeno také vyjádřením příslušného zastupitelského úřadu, 

který za žádných okolností nedoporučuje implementovat 



rozvojový projekt v Etiopii bez platné registrace subjektu, 

protože mohou nastat závažné problémy. 

4. Znamená to také, že povinnost se registrovat bude nyní 
vyžadována pro všechny nestátní žadatele projektů ZRS 
realizovaných v Etiopii? Například UNDP Challenge Fund, Aid for 
Trade, apod?  
 

4. Ano, v případě dotačních projektů ZRS, v nichž je ČRA 

poskytovatelem dotace, bude registrace v Etiopii vyžadována u 

všech subjektů, pro něž je, v souladu s proklamací 1113/2019, 

povinná. 

 

 


